Belanja Negara (APBN/DEKON), berikut rincian anggaran tahun 

2024 :  

Tabel 2.2.6 
Penganggaran dalam Perjanjian Kinerja Dinas Kesehatan Provinsi 

PapuaTahun 2024 (Sumber DAU,OTSUS DAN DAK ) 

Dinas Kesehatan pada  tahun 2024 dialokasikan anggaran APBD 

sebesar Rp.266.991.894.815,00 (Dua Ratus Enam Puluh Enam Miliar 

Sembilan Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Delapan Ratus Sembilan 

Puluh Empat Ribu Delapan Ratus Lima Belas Rupiah) terdapat 5 (lima) 

program, 16 (enam belas) Kegiatan dan 34 (tiga puluh empat) Sub Kegiatan. 

N0 

Nomor Kode dan Nama Proram / Kegiatan 

Indikator Kinerja Kegiatan 

Pagu Anggaran 

Awal Akhir 

1. 

Program    Penunjang    Urusan

[...]

Penganggaran dalam Perjanjian Kinerja Dinas Kesehatan Provinsi Papua 

Tahun 2024 (Sumber APBN) 

Pada tabel diatas merupakan rincian Anggaran Belanja Dinas 

Kesehatan yang bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja 

Negara (APBN) dengan jumlah anggaran Rp. 8.814.161.000,00 

(Delapan Miliar Delapan Ratus Empat Belas Juta Seratus Enam 

Puluh Satu Ribu Rupiah) dan realisasi sebesar Rp. 

8.749.386.000,00 (Delapan Miliar Tujuh Ratus Empat Puluh 

Sembilan Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah) 

dengan membiayai 5 (lima) program kegiatan yang menunjang 

penyelenggaraan Perjanjian Kinerja Dinas kesehatan Tahun 2024.  

Sumber pendanan ini digunakan guna untuk mendukung 

Perjanjian Kinerja Dinas Kesehatan dalam mendukung capaian

[...]

Tahun  2024  target nilainya  88  dan realisasinya 86 

sedangkan cakupan kinerjanya 98 % atau kinerja kurang baik 

karena masih berada di bawah 100%. 

3.3 REALISASI ANGGARAN 

Pada tahun 2024 anggaran belanja yang bersumber dari APBD 

(DAU ,OTSUS dan DAK ) dengan Pagu dana sebesar 

Rp.266.991.894.815,00 (Dua Ratus Enam Puluh Enam Miliar Sembilan 

Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Empat 

Ribu Delapan Ratus Lima Belas Rupiah) dengan total penyerapan 

Rp.247.310.198.979,00 (Dua Ratus Empat Puluh Tujuh Miliar Tiga Ratus 

Sepuluh Juta Seratus Sembilan Puluh Delapan Ribu Sembilan Ratus 

Tujuh Puluh Sembilan Rupiah) atau persentase sebesar  92,63 % untuk 

membiayai  5 (lima) program, 16 (enam belas) Kegiatan dan 34 (tiga puluh 

empat) Sub Kegiatan termasuk belanja tidak langsung, rincian realisasi 

kegiatan APBD dibawah ini : 

Tabel 3.3.1 

Rincian Realisasi Anggaran Tahun 2024